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Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná
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IProcesso Licitato1
IFolba no___
[	 Pato Bragado - PR

Processo LicitatOrio
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçAO N 2 001/2014 w° 33
(Nos Term as do Artigo 24 - Lel 8.666193)	 -

DESCRIçAO DO OBJETO: Contratçao de Empresa para a Iocaçâo de caminhöes, para atender
serviços junto a Secretaria Municipal de Obras, Vigo E

FORNECEDOR: PRESTIGE TRANSPORTE & SERVIOS - F.
CNPJ: 11.589.213/0001-17
DO PREO GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reals)
JUSTIFICATIVA DO PREçO: Está compatIvel corn os valores praticados no mercado, e foi o menor
apresentado diante da cotaçäo efetuada.

Pato Bragado - PR, em 24 de janeiro 8d2014. -

A	 Il

PRESIDENTE 114	 ISSAO PER ANENT DE L!CITAAO

b MCI IO
N.

Urbanismo.
E DE ALMEIDA SANTOS —TRANSPORTE - ME
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

dia 22 de janeiro de 2014.

De: Secretaria Municipal de Viacâo. Obras e Urbanismo.

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Solkitci cáo de aberturci de processo de licita cáo no

modalidade Dispensa Justifkada de Lkitacäo;

Senhor Prefeito,

Venho por melo de este solicitar a vossa senhoria autorização para abertura
de Processo de Licitaçao na modalidade Dispensa Justificada de Licitaçâo que tern
como objeto a contratação de serviço do tipo Iocaçao de caminhao sendo este corn as
seguintes especificaçoes: Truck, corn Caçamba Basculante corn capacidade de no
mmnimo de 10 rn3.

Estes carninhôes serão utilizados na retirada de cascalho existente no Lago de
ltaipu, considerando que em época anterior do ano a responsável baixa o nIvel de
água, e que neste perIodo esta subindo o nIvel da rnesmá, consideravelmente a cada
dia, por este rnotivo e necessário contratação de serviço emergencial para efetuar a
retirada do cascalho do local, sabendo que o municipio näo possui mao de obra
suficiente para realizaçao deste serviço.

Será pago ate 12 (doze) diárias para esta prestação de serviços em que cada
diana terá a irnportâncja de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco) reias, conforrne
orcamerito em anexo.

A presente contratação dar-se-á de conformidade corn o Art. 22 da Lei
8.666/93.

Cordialmente,

Processo Licitatóriol

Lércio BalduinojQ1n	 [a no	 I
Paw Bragado - PR

Secretário Municipal de Viaçâo, Obras e Urbanismo
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
-	 Estado do Paraná

TERMO DE REFERENCIA
PARA LICITACOES

(01) Objeto
Contrataçao de empresa do rarno para locaço de Carninhao Truck, corn Caçarnba Basculante
corn capacidade de no rnInimo de 10 rn3.

102) Motivacâo
E necessário esta contratação ernergencial devido ao fato da água no Lago de Itaipu estar
subindo de nivel onde será feito a retirada de cascalbo do local, sendo que o rnunicipio não
possui rnão de obra suficiente para este serviço.

(03) Especificaçoes técnicas
A empresa Contratado deverá dispor do seguinte:

• Carninhão Truck, corn Caçamba Basculante
• capacidade de no rnInirno de 10 rn3.

104) Prazo, local e condicöes de entrega ou execucâo.
o prazo será feito conforrne execuçâo.
o serviço será realizado no Lago de Itaipu

(5) Prazo e condicoes de garantia
o prazo de vigência de contrato seré de ate 12 (doze) meses.

(6) Responsátjel pelo recebimento, telefone e e-mail
Lércio balduino Kirsten;
(45) 3282-1861;
obras@patobragado.pr.gov.br;

(7) Condicoes e prazos de pagamento
o pagarnento será real izado ern ate 30 (trinta) dias, após a execuçäo do serviço.

(8) Obrigaoes da contratante
Cumprir as cláusulas contratuais, e realizar o pagarnento diretarnente ao fornecedor, nos
terrnos do Edital.

(9) Obrigacôes da contratada
Executar e cumprir corn as obrigaçoes dentro do prazo de vigência do contrato a ser firrnado.

110) Qualificacão técnicá
Empresa qualificada no rarno para locaçao de Carninhao Truck, corn caçarnba Basculante, corn
capacidade de no rnInirno 10rn3.

I Processcitatário 
1(11) Critério de avaliaç5o das propostas	 [ouia ri°	 I
JMenor Preço Global.	 Paw Bragado - PR
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Préfeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana

Oë referencja de mercado é de: R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco) reals, conforme
orcarnento em anexo.

(13)Resultados esperados
Contrataçâo de empresa do ramo para Iocaçao de Carninhao Truck, corn Cacarnba Basculante
corn capacidade de no mInirno de 10 rn 3, para a realização do serviço de retirada de cascaiho
localizado no Lago de Itaipu.

(14)Sancäes
Conforrne Legislaçao vigente.

(15)Condicoes gerais
A ernpresa Contratada através de Processo de Licitação modalidade Dispensa Justificada de
Licitação, será responsável pela locaçâo de Carninhão, sendo este corn as seguintes
especificaçoes: Truck, corn Cacamba Basculante corn capacidade de no rnInirno de 10 rn3.

Qc
Lércio Baldulno Kirste%

eUSecretario Municipal de Vib-O	 anismo

I Prbcesso Licitatorio I

Ho B0—	
I

Patragado - PR
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Pato Bragado - PR, aos vinte e dois dias do més de janeiro de 2014.

De: Secretaria de Finanças
Para: Prefeito Municipal

ExcelentIssimo Senhor,

Informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das
obrigaçoes decorrentes da Contrataçâo de Empresa para a locaçäo de caminhoes, sendo que o
pagamento será efetuado através das seguintes dotaçOes orçamentárias:

02.008 - Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
2678213501008000— Pavimentação, Restauraçâo e Cascaihamento de Estradas Vicinais
3.3.90.39.74.00-5153— Fretes e Transporte de Encomendas - Fonte 505

Cordialmente

Djo e/nderRohden
Agente de Administração

I Processo Licitat61I Folhan°_cj3t_iatoBraga do . PR
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Estado do Paraná	 Saldo da Despesa	 10/01/2014	 Folha:	 1

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gesture: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Conte .................=
Orgao .................=
Unidade Orçaaentaria.. =

Funcional .............
Projeto/Atividade .....
Natureza da Despesa... =

Fouts da Recursos .....=

5153	 Desdobramento da Despesa 	 Despesa Principal: 3182

02	 Executive Municipal

02.008	 Secretaria de Obras, Viaçào e Urbanismo

267821350	 Transports

1008000	 Pavimentaçao, Restauragâo e Cascalhamento de Estradas Vicinais

3.3.90.39.74.00.00 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

505	 Royalties Tratado de Itaipu Binacional

Saldos da 01/01/2014 ate 10/01/2014

Empenhado no Perlodo....	 0,00

Liquidado no Perindo.... =	 0,00

Anulado no Periodo ......	 0,00

Pago no Periodo .........=	 0,00

Empenhado ate o Periodo. =	 0,00

Liguidado are o Periodo. = 	 0,00

Pago ate o PerIodo ...... 	 0,00

• Pagar Processado ......=	 0,00
• Pager nâo Prncessado.. =	 0,00

Total a Pager ...........=	 0,00

no
[Fola	 t

ado



Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estap Parana

PflEGER JURIDItCO MUNICIPAL

ASSUNTO: Contrataçao de 6rnpresa para locaçao de caminhoes, para
atender serviços junta a Secretaria Municipal de Obras, Viaçao e
Urbanismo.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitaçao n o 001/2014.

INTERESSADO: ComissAo permanente de LicitaçOes.

EMENTA: "Direito Administrativo. Licitação. ContrataçAo direta em
razäo do pequeno valor. Art. 24, inciso II, da lei 8666/93. Compra
direta de bens. Parecer JurIdico Obrigatorio."

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de
Dispensa de Licitaçäo no 001/2014 que a Secretaria Municipal de Obras, Viaçao e
Urbanismo necessita a contrataçAo de empresa do ramo de locaçâo de Caminhao
Truck, com caçamba basculante, corn capacidade minima de 1 0m 3, para retirada de
cascalho das margens do lago de Itaipu, tendo em vista que o lago está com nivel
abaixo do normal, porém começando a subir, o que fara com que o cascalho que se
pretende retirar fique em baixo d'água novamente em pouco tempo.

Diante do pequeno valor envolvido, optou-se pela dispensa de
procedimento licitatório, momento em que os autos do procedimento administrativo
chegaram a esta Assessoria JurIdica para emissão de parecer.

E o relatorio.

FUNDAMENTAçA0 JURI PICA

No mérito, destaca-se a necessidade a aquisiçâo de locaçao de
caminhAo Truck para fazer o transporte do cascalho, especialmente pelo fato de que
este se encontra as margens do Lago de Itaipu que tern seu reservatOrio em baixo nIvel,
porém subindo gradativamente e em pouco espaço de tempo e, caso nào seja realizada
esta remoçAo de cascaiho logo, em poucos dias estará tudo em baixo dãgua, além
disso, para realizar o trabalho o MunicIpio no conta com mao de obra suficiente, eis
que os fiincionários do quadro municipal tern outras atividades a serem realizadas,
motivo pelo. qual a justificativa da Iocaçao mediante dispensa, ou seja, diante da
urgência cornprovada pelo justificativa do Secretário como pelo pequeno yqlor
envolvido na contratação, qual seja, R$ 7.500,00	 I

-	 lisA
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Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estap Paraná

PARECEEJURIDICO MUNICIPAL
Sobre o tema, anotamos que a Constituição Federal (em seu artigo 37,

inciso XXI) e a Lei de LicitaçOes e Contratos trazem como regra a obrigaçAo de
realizar o procedimento licitatório antes da contratação de bens on serviços pela
AdministraçAo Direta e Indireta, bern como pelas dernais entidades controladas direta e
indiretarnente pela Uniao, Estados, distrito Federal e MunicIpios, Conforme
expressamente se observa no art. 1, parágrafo Unico, da lei supracitada.

Ocorre que a própria ConstituiçAo da RepUblica admite que esta regra
não deva ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos
excepcionais em que a Adrninistraçao podera contratar sern a necessidade de rigorismo
licitatOrio. A estes casos ela se refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a
licitaçAo seja, respectivamente, dispensada, dispensável e inexigIvel.

Na inexigibilidade de licitaçAo, a competição é inviável e a Lei de
LicitaçOes trouxe urn rol exernplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.

Já na dispensa de licitação, apesar de possivel a cornpetição, esta
poderá não ocorrer em algumas hipoteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no
artigo 24, estão as situaçOes de licitaçAo dispensável; e, nas ailneas dos incisos I e II do
artigo 17, encontramos as hipóteses de licitação dispensada.

De fato, a licitaçao dispensável, sendo a exceção a regra de que a
Adrninistraçao tern o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o
entendimento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Administrativo. 23 a ed. São
Paulo: Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que divide as hipóteses de Dispensa de
Licitação ern quatro categorias, a saber:

a) Ern razão de pequeno valor;

b) Em razão de sithaçOes excepcionais;

c) Em razão do objeto;

d) Em razão da pessoa.

Desse rnodo, podemos presurnir que esta aquisição, que pretende dar-
se por meio de dispensa de licitaçao, em razAo do objeto, corn fuicro no artigo 24,
inciso II, da Lei 8666/93, conforme jüstificativa rnotivada constante neste
procedirnento administrativo.

Por firn, lembramos da necessidade de proceder-se a pesquisa de
rnercado atualizada junto as empresas que realizern esse serviço, a fim de que se efetue
o ajuste corn aquela que oferecer rnelhores condiçOes financeiras,ADdendo-se, assirn,
ao princIpio da economicidade, sendo que este contrato passa a
efetiva assinatura, o que foi demonstrado no presente certame. I Folha n°______________

Aproveitando o ensejo, verificamos que já se pro Lan?-R?jsircho
do valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendpzs{)

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Prefeitura do MunicIpio de Pato
Estadii Paraná

P*[UECER JURUMCO MUNICIPAL

I:1tL.rdI1

ao disposto tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64
(Lei do Orcarnento), quanto no artigo 16, §4°, da Lei Complernentar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais são claros ao vedarem a realizaçao de despesa sern
prévio empenho. Nesse sentido, tambérn é a posição do Tribunal de Contas da União.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, conclulmos pela possibilidade da contratação
direta por rneio da licitaçäo dispensável nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93, uma vez que forarn preenchidos todos os requisitos do aludido dispositivo
legal corn a empresa F. E. DE ALMEIDA SANTOS - TRANPSORES - ME pelo
valor cotado de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

E o parecer, a superior consideraçao e/ou censura de outro
entendirnento que comprove rnelhor resguardo do interesse püblico.

Pato Bragado/PR, 24
	

de

OAB/FR 41
Procuradora M

[rocesso Licitatário
OCSFoiha n°_______________

j	 Pato Bragado - PR

Hai 3da3
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Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Pato Bragado - PR, em 24 de janeiro de 2014.

De: Gabinete do Prefeito Municipal
Para: Secretaria Municipal de Saüde

Senhora Secretária:

Em vista da solicitaçao desta Secretaria Para Contrataço de Empresa Para a locação de
caminhoes, virnos comunicar que de conformidade corn as informaçOes do Departamento de
Finanças e o Parecer da Assessoria JurIdica, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, de abertura de processo. licitatorio na Modalidade
"DISPENSA JUSTIFICADA DE LICITAçA0", tipo "MENOR PREO GLOBAL", de acordo corn o disposto
na legislaçao vigente.

Atenciosamente

49fmar Roh4en
9fdito e jçhrcicio

=Gio
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PROCESSO DE DISPENSA DE LJCITAçAO N2 001/2014

DESCRIçA0 DO OBJETO:
Contrataçâo de Empresa para aThcaçao de caminhöes, para atender serviços junto a Secretaria Municipal
de Obras, Viaçâo e Urbanismo, conforme descrição a seguir:
Item Qtd tJndf

gose
rição	 Valor Unt Valor Total

01	 12	 Diári 	 d Locação de Caminhâo Truck Caçamba R$ 625,00	 R$ 7.500,00
lante

'
corn capacidade minima de 10 rn3

a) 12 (doze) cfiárias de 08 (oito) horas trabaihadas, corn Caminhão (Oes) Truck Caçamba Basculante,
que tenha capacidade minima de 10 rn3;

b) As diarias poderao ser desenvolvidas por vários carninhoes sirnultaneamente, de acordo com a
solicitaçao da CONTRATANTE. Para isto, soma-se as horas trabalhadas para efetivar as diárias citadas
na letra "a" desta Cláusula.

c) Os serviços consistern no transporte de terra e/ou cascalho para auxiliar nas atividades da Secretaria
de Obras, durante o periodo em que grande parte dos servidores que ocupam cargos de motorista,
estão em gozo de férias.

d) As despesas de rnanutençäo dos veiculos, combustivel, despesas com motorista, encargos socials e
trabalhistas, entre outros que incidirern sobre o objeto deste contrato, ficarao a cargo exclusivo da
ernpresa CONTRATADA.

JUSTIFICATIVA DA SITLJAcA0:
Estes caminhoes seräo utilizados na retirada de cascalho existente no Lago de Itaipu, considerando que em
época anterior do ano a responsãvel baixa o nivel de água, e que neste periodo esta subindo o nivel da
mesrna, consideravelmente a cada dia, por este rnotivo e necessária contratação de serviço ernergencial
para efetuar a retirada do cascalho do local, sabendo que o municIpio não possui mao de obra suficiente
para realizaçao deste serviço.

FORNECEDOR:
PRESIGE TRANSPORTE & SERVlO5 - F. E. DE ALMEIDA SANTOS - TRANSPORTES - ME, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob • n 9 11.589.213/0001-17, estabelecida na Linha Arroio Fundo, Caixa
Postal 140, Zona Rural, Marechal Cândido Rondon, CEP 85.960-000 neste ato representada par sua sOcia
Administradora a Senhora Fernanda Eduvirges de Almeida Santos, portador da Cédula de Identidade n2
7.996.290.7 e do CPF/MF n 2 037.670.379-20, residente e domiciliado na Rua 22 de Abril , Casa, Centro,
Marechal Cândido Rondon, CEP 85.960-000.

RAZAO DA ESCOLHA:
Por tratar-se de empresa do ramo devidarnente constituida, que dispôe do objeto necessário, devidamente
adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso II e "caput" do artigo 24, da Lei Federal n9
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei Federal n 2 8.883, de 08 de junho de 1994.

DO PREçO:
O valor global a ser pago pelo objeto citado é de R$ 7.500,00 (sete mile quinhentos

IPMcesso 

=nl7rCd--DO RECURSO ORcAMENTARIO 	 Fo
02.008 - Secretaria de Obras, Viaçâo e Urbanismo
2678213501008000— Pavimentaçâo, Restauraçâo e Cascalhamento de Estradas Vicinais
3.3.90.39.74.00-5153— Fretes e Transporte de Encomendas - Fonte 505

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

DO PRAZO DE ENTREGA:
Imediato, após a solicitaçao.

JUSTIFICATIVA DO PREçO:
0 preço apresentado está cornpatIvel corn os valores praticados no mercado, e foi o menor
apresentado diante da cotaçäo efetuada.

A1440;Tio

Bragado - PR, em 24 de janeiro de 2014.

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçA0

CtSA 4RR70/S'^CHAEFFER - SECRETARIO

£RSORMBRO

[Proce=Licitat6r iio
Foiha nii
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Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

HOMOLOGAçA0
DISPENSA DE LICITAçA0 N.9 001/2014.
OBJETO: Contrataçao de Empresa para a Iocaçao de caminhoes, para atender serviços junto a
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

Consoante Justificativa acima da Comissâo Permanente de Licitaçao e Parecer JurIdico assinado, o
Prefeito Municipal de Pato Bragado aprova as termos em que se encontra o processo, ficando a
Secretaria Municipal de Ad min istracão/Financas encarregada de promover a contrataçâo da
empresa PRESIGE TRANSPORTE & SERVIçOS - F. E. DE ALMEIDA SANTOS - TRANSPORTES - ME,
para entrega do objeto deste processo de Licitação, ao valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reals) para a plena consotidaçâo do previsto neste Certame, após cumpridas as
formalidades legais.

Pato Bragado - PR, em 29 de janeiro de 2014.

P Wa
1ssoLicit8t0

Folba

	

	 1ragado.PR
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Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

DELIBERAçA0	 -
DISPENSA DE LICITAçA0 N.2 001/2014.
OBJETO: Contrataçao de Empresa para a locaçào de caminhoes, para atender serviços junto a
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

Comunico as Empresas PRESIGE TRANSPORTE & SERVIOS - F. E. DE ALMEIDA .SANTOS -
TRANSPORTE5 - ME, que a proposta por ela apresentada foi a meihor classificada no processo de
Licitaçâo - Dispensa fl. 2 001/2014, nos itens correspondentes, e que a mesma está autorizada a
contratar corn este MunicIpio, para entrega do objeto desta Licitaçào, para a plena consolidaçao
do previsto, apOs curnpridas as forrnalidades legais.

Pato Bragado - PR, ern 29 deja

I Processo Licitat&i1
IFolha ______________

PatoBragadopn
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restige
F. E. de Almeida Santos - Transportes - ME

Marechal Cândido Roridon, PR, 07 de Janeiro de 2013.

A
Prefeitura Municipal de Pato Bragado
Estado do Parana
Referente: Orçamento.

Em atendimento a solicitaçao dessa municipalidade, enviamos orçamento para
serviço de Locaçao de Caminhäo Caçamba Bascuante:

	

Item 	Quantidade Unidade	 Descrição	 Valor Unitário	 Valor Total

	

•	 SEP VIO DE LocAçAo DE
•	 AMINHAO TOCO CAAMBA

	

1	 01	 DIARIA 3ASCULANTE,	 COn'	 430,00	 430,00
CAPACIDADE MINIMA DE Ob

SEP VIO DE LOcAçAO DL
CAMINHAO TRUCK CA A MBA

	

2	 01	 VIA RIA 3ASCULANTE,	 COA'	 625,00	 625,00
IAPACIDADE MINIMA DE U

Observaçao:
1) Na proposta estão inclusos todas as despesas corn a operaçâo dos

equipamentos;
2) Nossa proposta tern validade de 60 dias.

I Processo Licitatorio
Foiha n°_013

[	 Pato Bragado - PA
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

S

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE EJEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F.E.DE ALMEIDA SANTOS-TRANSPORTES - ME
CNPJ: 11.589.21310001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendências em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divida Ativa da União junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PG EN).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas filiais, refere-se exciusivamente
A situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN, nâo abrangendo as contribuiçOes
previdenciárias e as contribuiçoes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidäo especIfica.

A aceitação desta certidâo está condicionada a vertficação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br > ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida corn base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n
o 3, de 02/05/2007.

Emitida as 19:25:07 do dia 14/01/2014 chora e data de Brasilia>.
Válida aM 13/07/2014.
Código de controle da certidao: AOFF.A2ED.E3IC.EB6A

Certidao emitida gratuitamente.

Atençào: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

EsoLicitato1b0

pa SI-_I
do:PB

1 del	 23/01/2014 09:01



2311/2014 https://.sifge.cahagov.brfEn-presa'Crf/Crf/FgeCFSInprinirPape1.asp?VARPesscaMatriz= 16248523&VARPessoa= 16248523&VARLJf=PR&VA...

a.CA Ian
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CR1?

Inscriç5o:	 11589213/0001-17
Razão Social: F E DE ALMEJDA SANTOS TRANSPORTES ME
Nome Fantasia:PRESTIGE TRANSPORTES E SERVICOS
Endereço:	 ESTR LINHA ARROW FUNDO SN CAIXA POSTAL 140 / ZONA

RURAL! MAREC HAL CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situaçâo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirã de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaçöes corn o FGTS.

Validade: 07/01/2014 a 05/02/2014

Certificaçâo Nümero: 2014010710444475634865

Jnformacão obtida em 23/01/2014, as 08:53:20.

A utilizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Ecesso

1/1



Certidao Negativa de Debito 	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_B...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As cor4TRlBuIçOEs PREVIDENCIARIAS

E As DE TERCEIROS

NP 006802014-88888213
Nome: F.E.DE ALMEIDA SANifOS-TRANSPORTES - ME
CNPJ: 11.589.213/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dIvidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identfticado que
ñerem a ser apuradas, e certificado que nâo constam pendências em seu
nome relativas a contribuiçães administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriçôes em DIvida Ativa da União (DAL).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçOes previdenciárias e as
contribuiçOes devices, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscriçöes em DAL, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidäo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de juiho de 1991, exceto para:

- averbaçao de obra de construçâo civil no Registro de lmóveis;
- redução de capital social, transferência de controle de cotas de
sociedade limitada e cisao parcial ou transformaçao de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei rP 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - COdigo Civil,
extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitação desta certidAo está condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a vertficaçâo de sua autenticidade na Internet, no endereço
<http://www.receita.fazenda.gov.br >

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n o 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 14/01/2014.
Válida ate 13/07/2014.

Certidão emitida gratuitamente.

Atençâo:qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

proces

PatC

1de 1	 23/01/2014 08:58
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PODER JtJDICIARIO
JUSTIA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DBITOS TRABALHISTAS

(MATRIZ E FILIAIS)Name: F.E.DE ALMEIDA SANTOS-TRANSPORTES - ME
CNPJ: 11.589.213/0001-17
Certidão n°: 41421093/2014
Expedição: 23/01/2014, as 09:00:04
Validade: 21/07/2014 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedicão.

dias, contados da data

Certifica-se que F.E.DE ALMEIDA SANTOS-TRANSPORTES - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob a n o 11.589.213/0001-17, MAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida cam base no art. 642-A da Consolidacão das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n o 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunals do Trabaiho e estão atualizados ate 2 (dais) dias
anteriores a data da sua expediçâo.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos as seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitaçao desta certidão condiciona-se a verificacão de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabaiho na
Internet (http://www.tst.jus.br ).
Certidão emitida gratuitamente.

INF0RMAçA0 IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constam as dados
necessârios a identificação das pessoas naturais e jurIdicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanta as obrigacöes
estabelecidas em sentença condenatOria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentas ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante a Ministéria Püblico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

I Processo Licitatorio
IFoiha n°.
L	 PatoBragado . PR

Düvidas e sugestaes: cndtCtst.jus.br
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CONSTRUFORMA
PAVIMtN7'AtçAO

Maicon R. Raupp & Cia. Ltda- ME
CNPJ: 06.181.378/0001-22

Carta Proposta

A Prefeitura do rnunicipio de Pato Bragado.
PR 495
CEP:85.948-000

Objeto: Locaçäo de caminhao caçarnba basculante corn capacidade
minima de 06rn3 e carninhao caçarnba basculante corn capacidade minima
de 10rn3.

Prezados Senhores,

'1 Confomie solicitaçâo nos, abaixo assinados, propomos a Iocação de
caminhão caçarnba toco corn capacidade de carga de 06rn 3 e 10m 3 pars
serviços de frete de acordo corn as condiçoes do contrato e
especificacOes técnicas, pelo valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e
cinquenta reais) a diana para carninhao corn capacidade de 06rn3 e
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reals) a diâña para carninhäo
corn capacidade de 10rn3.

2. Está incluso na proposta, rnotorista e toda a manutencâo necessária,
bern corno cornbustIvel (óleo diesel), para os mesmos, durante a
vigéncia do coritrato.

3. Nos reservarnos o direito de tempo pars manutencäo dos veiculos
quando necessário, corno aguardo pars recebimento de peças e outros.

4. Caso nossa Proposta seja aceita, corn prom eterno-nos a fomecer os
velculos no rnornento de assinatura do contrato e durante a periodo de
vigéncia deste, Cu de acordo corn o descrito neste.

5. Concordarnos ern manter esta Proposta, válida pelo perlodo de 30
(trinta) dias a partir da data de envic desta. Ate que o contrato seja
assinado :por nós, esta proposta, constituirá urn contrato obrigatôrio
entre nôs.

6. Fica sob responsabilidade da Prefeitura do rnunicipio de Pato Bragado
indicar locar pars destino do material gerados.

Marechal Cândido Rondon, 09 de janeiro de 2014

M.lCOk R54?P	 A.

rid
Robert

Socio Prop o
RG 9.585.085-5

Maicon R. Raupp e CIA Ltda - ME
CNPJ 06.187.37810001-22

=no



CONSTR.UFORMA
PA I4IIEJVTAqAO

Maicon R. Raupp & Cia. Ltda- ME
CNPJ: 06.187.378/0001-22

ANEXO I

Descriçäo dos serviços a serem realizados na proposta do objeto a seguir.

Objeto: Locaçao de caminhao caçamba basculante corn capacidade
minima de 06rn3 e carninhao caçamba basculante corn capacidade minima
de 10m3.

DEscRIçA0 DO SERVIO	 VALOR EM 14$
- LocaçAo de caminhao caçamba corn capacidade de 06 m3	 •R$ 450,00(diana).
Locaçao de caminhAo caçamba corn capacidade de 10 m3	 Rt 650,00(diana).
VALOR TOTAL DIARIA	 R$ 1.100,00

Marechal Cândido Rondon, 09 de janeiro de 2014

MAICON R. uPp CIb, LTDA

M1n Roberta
Socio Proprietário

RG 9.585.085-5

Maicon R. Raupp e CIA Ltda - ME
CNPJ 06.187.37810001-22

ftFocesso Licitatorio
I Foiha 

Peto $rag8do PR
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•	 MAICON B. RAUPP & CIA LTDA-ME
CNN: 06.18737810001-22

SETIMA AL1tRACA0 CONTRATUAL - FOLBA 01

MAICON ROBERTO RAUP?, biasilejro, natural de Aguas de ChapecO, SC, casado
sob regime de comunhAo parcial de bens, nascido cm 03 de agosto de 1985, do comércio,
residente e doiniciliado a Rua Luiz Centenaro, 811(Fundos) - Parquc Industrial U Bairro
Marechal, neste municipio de Maredhal Ckdido Rondon, Estado do Parané, CEP: 85960-000,
portador do RG n° 9585.085-5-Ssp-pR e do CPF N° 055.025.169-38, e DJEISON MACIEL
RA1JPP, brasilein, solteiro, natural de Silo Carlos, Estado de Santa Catarina, nascido cm 18 de
novembro de 1992, do comérelo, residente e domiciliado na Avenida Rio Grande do Sul, 2838,
apto 01, Bairn Marechal, em Marechal Céndido Rondo; Estado do Parana, CE?: 85960-000,
portador do RO n° 5.839.349-SESP-sc e do CPF: 085A52.23945, ánicos sécios da empresa
MAICON It RAUP? & CIA LTDA-ME, corn sede a Rua Lutz Centenaro, Nil - Parquc
Industrial II, Bairro Marechal, em Marechal Cándido Rondo; Estado do Parané, CEP: 85960-000,
registrada na Junta Comercial do Estado do ParanA sob NIRE 41205211601, e inscrita no CNPJ:
06. 187.37810001-22, resolvem assim alterar c consolidar seu contrato de acordo corn alei 10.406
de 10 de janefto de 2002 e subsidjariatige pela lei 6.404 de 15 de dezembro de 1976-

Clausula Primeira: 0 capital social da sociedade é de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais),
dividido tin 200.000 (duzentas mil) quotas no valor nominal de U 1.00 (1urn real) cada uma, já
totalmente integralizado cm moeda corrente nacional do pals, ficando assim distribuldo entre os
sécios:

Clausula Segunda: 0 objeto social passa a set a Realfrsçao de pesquisa, Iavra, exploraçAo c
aproveitamento & recursos minerais/basalto em todo o território nacional pam aplicaçAo direta na
construçao civil, execuçAo de obras viárias, execuço de pavirneniaçao poliédrica, construçAo de
redes cia 4gua, esgoto e galerias pluviais, locação de maquinas pan construçao de obras viárias,
fäbricação de tubos em concreto e artefhtos de cimento diversos, Serviços de Medição e
Topografia.

Clausula Terceira: A vista da modificaçlo om ajustada consolida-se o contrato social corn a
seguinte itdaçâo:

CONTRATO CONSOLWADO
MAICON B. RAIJPP & CIA LTDA-ME

MAICON ROBERTO RAUPP, brasilciro, natural de Aguas de Chapeco, SC, casado
sob regime dc comunhao parcial cit bens, nascido em 03 de agosto de 1985, do comércio,
residente e dorniejijado It Rua J.aiiz Centenard, 811 (Fundos) - Parque Industrial 11, }3airro
Marechal, neste municipio de Marechal Cathdo Rondo; Estado do Parané, CEP: 85960-000,
portador do kG no 9.585.085-5-SSp..pR e do CPF N° 055.025.169-38, e DJEISON MACTEL
RAUPP, brasileiro, solteiro, natural de São Curios, Estado <It Santa Catarina, nascido cm 18 de
novembro de 1992, do comérelo, residente e domiciljado na Avenida Rio Grande do Sul, 2838,
apto 01, Bairn Marecbal, em Marechal Cândido Rondon, Estado do ParanA, CEP: 85960-000,
portador do RO no 1839349-SESP-SC e do CPF: 085.152.23945, ünicos sócios da empresa

rZ8t0
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MAICON it RAIJPP & CIA LTDA-ME
CNPJ: 06.187378/0001-22

sEnMA ALTEEAçA0 COIqTRAUJAL - FOLEA 02

MATCON It RAUPP & CIA LTDA-ME, corn sede a Rua Luiz Centcnaro, 811 - Parque
Industrial IT, Bairro Marechal, em Marechal Cándido Rondon, Estado do Paraná, CEP: 85960-000,
registrada in Junta Cotnercial do Estado do Parana sob NIPS 41205211601, e inscrita no CNN:
06.187378/0001-22, resolvem assirn alterar e consolidar seu contnto do acordo corn alei 10.406
dole dejaneiro de 2002 e subsidiariamente pela lei 6.404 de 15 de dezembro do 1976.

Cliusula Prhueira: A sociedade gin who noine cornercial do MAICON it RAUPP & CIA
LTDA-ME, corn sede a Rua Luiz Centenam, 811, Parque Industrial II, Bairro Marechal, em
Marechal C&idido Rondon, Estado do Pamnâ, CEP 85.960-000.

Cláusula Segunda: A sociedade tern por objeto inereantil a Realizaçäo de pesquisa, lavra,
exploraçAo e aproveitamento de recursos minerais/basalto em todo o território nacional pan
aplicaçio direta na construçAo civil, execuçâo de obras viárias, execugio de pavimentaçio
poliedrica, constnçao de redes de agua, esgoto e galerias pluviais, 1ocaço de xnaquinas pars
construçk de obras viárias, fbricaçfio de tubos em concreto e artefatos do ciniento diversos,
Serviços de Mediçao e Topografia.

Clánsula Terceira: A sociedade iniciou suas atMdades em 02 de fevereiro de 2004 0 sen prazoé
indeterininado.

Cliusuja Quarta; Os sócios acordam quo polo menus 51% (cinqUenta e urn pot cento) do capital
da empress pertencerâo sempre a brasileiros.

Clausula Quinta: 0 quadro de pessoal seth sempre constituldo do polo menos dois tercos (2/3) de
trabaflmdores brasilciros.

CIãusula Sexth A AdministraçAo cabera sempre a maioria de brasileiros, assegurados a estes
poderes predominantes.

Cliusuta Sétima: 0 capital social da sociedade é de RS 200.000,00 (Duzeutos mil reals), dividido
em 200.000 (duzentas mil) quotas no valor nominal do RS 1,00 (Hum real) cads uma, já
tolalmente integrallzado em moeda corrente nacional do pals, ficando assim distribuldo entre os
sOcios:

Clan sula oitava; A responsabilidade do cada sócio d restrita so valor do suas quotas, mas todos
respondern solidariamente pela integralizacAo do capital social.

Cláusula Non: As quotas são indivisiveis e nib podcrao set cedidas on transferidas a temeims
scm o consentimentc, do outro sóeio, a quern flea assegurado, em igualdade do condiçOes e preço,
direito do preferéncia pam sua aquisiçAo so postas a venda, fomializando, so realizada a sessào
dclas, a alteraçio contratual pertinente.

I	 Clausula Décima: Os socios acordarn quo o quadro de recursos humanos/trabaihadores seth
I. 	 sempre cornposto pot dois terços (2/3) de trabathadores e quo a sociedade SeTh admh½adj por

WU sécto do nacionalidade brasileira.	 IFocesso Licitatorlo t

IFoiha n°_oI
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MAICON U. RAUPP & CIA LTDA-ME
NPJ: 06.18737310001-22

sEma ALTEItACAO corttnja - 1?OLUA 03

Oáusnla D&ima Primeira: Os sôcios poderIo de comum acordo, fixar tuna retirada mensal, a
titulo de 'tpro-ithore", observadas as disposiçoes regularnentares pertinentes.

Cliusula Dédina Segunda: Fica investido na fiinçAo de Administrador da sociedade dispensado
da prestaçäo de cauçAo a sociedade o sOcio Maicon Roberto Rsupp.

Cliusula Décima Terceira: An, término de cat exercicio social, em 31 de dezembro, o
adxninistrador prestará contas justificadas de sua administraçao, pmcedendo a elaboraçao do
inventIrio, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sécios, na
pmporçAo de suas quotas, os lucros cia perdas apurados.

Clinsula Décima Quarts: Nos qualm meses seguintes an termino do objetivo social, Os sóciosdeliberarac sobre cotas e designarAo adrninistrador quando for  caso.

Clausula Décinia Quinta: Falecendo ou interditando qualquer sócio, a sociedade continuara sua
atividade corn os herdeiros, sucessores e o incapaz. Näo sendo possivel cii inexistindo interesse
destes ou do sócio relnanescente, o valor de seus haveres seth apurado e liquidado corn base na
situa$o patrimonial da sociedade, a data cia resohicao, verificada em balanço especialmentelevantad&
Parigrafo unite: 0 mesmoprocedimento seth adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em re1aço a seu sócio.

ClIusula Décima Set: A sociedade po-deti a qualquer tempo, abrii- on fechar filial on outra
dependéncia, mediante alteração contratuai assinada pot todos Os sócios.

Cliusula Décima sétima: 0 admhiistrador declara, sob as penas da lei, de que näo está impedido
de exercer a administracao da sociedade, par lei especial, On virtude de condenaçâo criminal,
ou pot se encontrar sob ekitos dela, a pena que vede, ainda que temporarianiente, a acesso a
cargos piiblicos, ou pot crime 11iinentar, de prevaricaçao, peita ou subonto, concussäo, peculato,
ou contra a economia popular, contra o sistenja finajIceirO national, contra normas de defesa cia
concorrénoja, contra as relaçoes de consumo, fé püblica on a pmpiiedade.

Cilugnia Dkima Oitava: Pica eleito o foro cia Comarca cit Marechal Cânclido Rondon, Estado
do Parana, pan qualquer açäo lhndada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro pot mais
especial que seja.

E, por se acharem em perfeito acordo, em tudo o quanto neste instrumento particular. foi Iavrado,
obrigam-se a cumprir o presente contrato, assinando-o tin 04 (qualm) vias <Ic igual teor e Ibnna.

Marechal Cãndido Rondon-Pt 04 de setembro <Is 2012.

çe;'oj ri. (Z4WP
Maicon Rob ertojtaupp	 DJeisonMacielR4j-ocesso Licitat
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23/1/2014

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

W Secretaria da Receita Federal do Brash

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DMDA ATIVA DA UNLAO

Name: MAICON R. RAUP & CIA LTDA - ME
CNPJ: 06.187.378/0001-22

Ressalado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreer quaisquer dMdas de responsabilidade do
sujeito passio acima identificado que ierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, reIatias a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscriçoes em DMda Ati'a da Uniao junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e v6lida para todas as suas fihiais, refere-se exclusivamente a
situaçào do sujeito passio no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as contribuiçoes
previdenciárias e as contribuiçoes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Atia do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitaçao desta certidao está condicionada a erificaçao de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br > ou <http://www.pgfh.fazenda.gov.br >.

Certidao emitida corn base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02105/2007.
Emitida as 16:08:34 do dia 20/01/2014 <horn e data de BrasIlia>.
VOIida ate 19/07/2014.
COdigo de controle da certidao: 8F67.C431.A877.391E

Certidão emitida gratuitamente.

Atençao: qualquer rasura ou emenda inaIidará este documento.
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aA a r atan
GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriçâo:	 06187378/0001-22
Razão Social: MAICON R RAUPP E CIA LTDA
Endereço:	 AV RIO GRANDE DO SLJL 2834/ LOT MARECHAL! MAREC HAL

CANDIDO RONDON / PR! 85960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que the confere a
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de male de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situaçâo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuicôes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaçöes corn o FGTS.

Validade: 07/01/2014 a 05/02/2014

Certificação Námero: 2014010708332483239065

Informação obtida em 23/01/2014, as 09:07:43.

A utitizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

!ressoc 	 Ucitat&i

olhà °______________
 Pato Bragado - PR
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Certidao Positiva de Debito
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brash

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As coNTRIBulçOEs PREVIDENCIARIAS E

As DE TERCEIROS

NP 000542013-14025378
Nome: MAICON R. RAUP & CIA LTDA - ME
CNPJ: 06.187.378/0001-22

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dIvidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é certificado qua constam em seu nome, nesta
data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei
W. 5.172, de 25 de outubro de 1966- Cádigo Tributário Nacional (CTN).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exciusivamente as contribuiçOes previdenciárias e as
contribuiçOes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida
Ativa da Uniao (DALe, não abrangendo Os demais tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as demais
inscriçOes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem Os
mesmos efeitos da certidâo negativa.

Esta certidao é válida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8.212, de 24 de Julbo de 1991, exceto para:
- averbação de obra de construçâo civil no Registro de lmóveis;
- reduçao de capital social, transferência de controle de cota de
sociedade limitada, cisão total ou parcial, fusao, incorporaçäo ou
transformação de entidade ou de sociedade empresária ou simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Código Civil,
extinçào de de entidade ou sociedade empreséria ou simples.

A aceitação desta certidão está condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço
<http://www.receita.fazenda.gov.br >

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de Janeiro de 2010.

Emitida em 30/10/2013
Válida ate 28/04/2014.

Certidão emitida gratuitamente.

Atençäo:qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
\ProCeSSo D^ato

1 de 1	 23/01/2014 09:12
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PODER JtJDICIARIO
JUSTIA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAICON R. RATJP & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.187.378/0001-22
Certidão n°: 41421440/2014
Expedição: 23/01/2014, as 09:05:20
Validade: 21/07/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediçào.

Certifica-se que MAICON R. RAUP & CIA IJTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
inscrito(a) no CNPJ sob o n o 06.187.378/0001-22, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabaihistas.
Certidão ernitida corn base no art. 642-A da Consolidacão das Leis do
Trabaiho, acrescentado pela Lei n o 12.440, de 7 de juiho de 2011, e
na Resolução Adrninistrativa n o 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabaiho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabaiho e estão atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicão.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta
a todos os seus estabelecimentos, agências ou
A aceitação desta certidão condiciona-se a
autenticidade no portal do Tribunal Super
Internet (http://www.tst.jus.br ).
Certidão emitida gratuitarnente.

INFORMAçAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessários a identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabaiho quanto as obrigacôes
estabelecidas em sentença condenataria transitada em julgado ou ern
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhirnentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhinentos deterrninados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Püblico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

[Processo Licitatôrio

I Foiha n°.-.
Pam Bragado . PR
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MASTER CLEAN LIMPEZA E c0NSERvAcA0

AV RIO GRANDE DO SUL 1284 SALA 04 CENTRO

MARECHAL CANDIDO RONDON - PARANA

CNPJ 13335.902/0001-20 TELEFONE (45) 9952-3233

ORCAMENTO PARA PREFEITURA DE PATO BRAGADO - PR

0RçAMENT0 SOLICITADO PARA SERVIO DE LOCAcAO DE CAMINHAO
TOCO CAAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 6 M13

DATA DO ORçAMENTO : 10 DE JANEIRO DE 2014

VALOR DE R$ 485,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAlS) A
DIARIA

ORAMENTO SOLICITADO PARA SERVIO DE LOCAcAO DE CAMINHAO
TRUCK CAAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 10 M/3

VALOR DE R$ 655,00 (SEISENTOS E CINQUENTA E CINCO REAlS)

F r r=oloh pa
-
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ASOLNATURA GA FIRMI

DATA DA ASSINATVJRA

i 25/06/20I3

DEFERIDO,
!- PUBLIQUE-5
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13335902000120
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W

inist6riodo Desenvolvimento, IndUstria e Comercio Exterior
ecretaria de Ccmercio e Servlços
epartamento Nacional de Regiatro do Comôrcio

411069851

DIOGENES CIE SQUZA

BRASILEIRA
CO	 REGIME GE BENS 05 CCIII

ME F 0	 xxxxxxxxxxxxx
HODE CEO))

OAO ODORICO DE SOUZA

10/0111977	 5.294.390-6
EMANCIPADO POR (fonp a do emanCIpEflo . 0 Orii.nt. 010 ..p d. minor)

x xx xx xx x x xx xx
OOMICILIADO NA LOCRADOURO . ma, IV, SIC)

AVENIDA RIO GRANDE DO SUL
COMPLEMENTO	 -	 BAIRROIOISTRITO'

APTON°4	 CENTRO
MUNICIPIO	 -	 -	 -

MARECHAL CANDIDO RQNDON
declare, sob as Panes da tel l não ester ithpedido do exorcor z
outro registro do empresárlo e requer a JUNTA COMERCIAL
CODIGO DO ATO	 I osscRlcAo DO ATO	 -

002	 —
CÔDIOC DO EVENTO 	 OEOCRIcAO DO EVENTO

-,

	

	 xxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXXXXX

MOMS EMPRESARIAL
- DIOGENES DE SOUZA EPP

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
-Folhasl/2

	

MIRE DA #ILIAL I PI•EVC Iror so,nnIo 0. 110 ro!or,r',.f'II'	 -	
-

XXXXXXXXXXXXX

ESTADO CIVIL 	 -

SOLTEIRO
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NADIR HELENE DE SOUZA
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SESP	 PR	 027.216.929-33
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(EXCETO NOME

10)0000 EVENTU
xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

AVENIDA RIO GRANDE DO SUL

APTO No 4	 CENTRO
	

85.960-000

MARECHAL CANDIDO RONDON	 I PR I BRASIL
LOR DO CAPITAL. RS 	 VALOR 00 CAPITAL' per oxl.n, 0)

340.000,00	 1 TREZENTOS E QUARENTA MIL REAlS

All y ldado Principal

8121400
AlIvi010. •.cundbrIs
8130300
6129000
3702900
3811400
4330499
8111700

PRESTAcA0 DE SERVIOS GE LIMPEZA EM IMOVEIS PUBLICOS, RESIDENCIAIS, COMERCIAIS,
INDUSTRIAlS, LIMPEZA E MANuTENçA0 DE VIAS P(JBLICAS URBANAS E ACOSTAMENTOS DE
RQDOVAS. BOCA DE LOBO, PINTURA DE MEIO FlO, SERVIOS DE PORTARIA,
CONTROLADORES DE ACESSO E RE0EPcAO, SERVIOS GE JARDINAGEM, CAPINA E PODA EM
LOGRADOUROS PLJBLICOS E PRIVADOS, COLETA DE LIXO, COLETA E TRANSPORTE RODOVIARIO
DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS, CARGA E DESCARGA, ESVAZIMENTO E LIMPEZA DE TANQUES
DE INFI1-TRAcA0, FOSSAS SEPTICAS, SUMIDOUROS E pocos DE ESGOTO, SERVIcOS DE
TERRAPLANAGEM, ASSENTAMENTO GE PEDRAS IRREGULARES, OBRAS DE FLJNDAcOES,
OBRAS GE c0NSTRucA0 CIVIL,REFORMA, AMPLIAcAO EM EDIFIcAcOES PUBLICAS E
PRIVADAS, LOCAcA0 DE CAMINHAO MUCK PARA TRANSPORTE GE CARGAS INTERMUNICIPAIS,
xxxxxxxxxX xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxXxxxxxx xxxxxXxxxxxx

xx

FoIh-a no

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
IL AGENdA REGIONAL DE MARECHAL CAN[ IDO RoNDOtt}Q

CERTIRCO 0 REGISTRO EM: 26/06/201.3
SOSNUMERO 20133567044	 -•¼• I:El	 POIGCOIO: 13/355704-4, GE 25/06/2O13)j—'

Empresa:41 1 0698511 0'	
.)tocr,,:rs CE SCUZA Ell

5EBASTIXO MOTTA
SECRETARFO GERAL	 ,	 -

xxxxxxxxxxxxx
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41106985110
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XXXXXXX

DATA DE INICIO DAO AT

07/03/2011
ASSIMATURA DA FIRMA

DATA DA ASTINATURA

25/06/2013

INTERESTADUAL E INTERNACIONAL QOM E SEM MOTORISTA, LOCAcAO DE MAO - DE - OBRA
TEMPORARIA, INSTALAcOES E MANUTENcAO ELETRICA, LocAcAo DE MAQuINAS EEQUIPAMENTOS PARA A CONSTRUcAO CIVIL, ALUGUEL DE MAQUINAS PARA A CONSTRUcAO E
ENGENHARIA CIVIL, INCLUSIVE ANDAIME.XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX xxxxXXXXXXXXXXX
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DIOGENES DE SOUZA EPP

AVENIDA RIO GRANDE DO SUL
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PRESTAcAO DE sERvIcos DE LIMPEZIA EM IMOVEIS PUDLICOS, RESIDENCIAIS, COMERCIAIS.
INDUSTRIAlS, LIMPEZA E MANUTENcAO DE VIAS PUBLICAS URBANAS E ACOSTAMENTO DE ROD
OVIAS. BOCA DE LOBO, PINTURA DE MEIO FIO, SERVIçOS DE PORTARIA, CONTROLADORES
DE ACESSO E RECEPcAO, SERVIQOS DE JARDINAGEM,CAPINA E PODA EM LOGRADOUROS PCJBLI
COS E PRIVADOS, COLETA DE LIXO, COLETA E TRANSPORTE R000VIARO DE RESIDUOS NAO
PERIGOSOS, CARGA E DESCARGA. ESVAZIAMENTO E LIMPEZA DE TANOUES DE INFILTRAçAO,
FOSSAS SEPTICAS. SUMIDOUROS E pocos DE ESGOTO. SERVIOS DE TERRAPLANAGEM, ASSE
NTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES,OBRAS DE FuNDAc0E5. OBRAS DE coNsTRucAo CIVIL.
REFORMA, AMPLIAcA0 EM EDIFICAQOES PUBLICAS E PRIVADAS.
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DEPARTAMENTO NACIONAL DL REGISTRO DO COMERCIO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIAL COMERCIO EXTERIOR

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

CERTIDAO SIMPLIFICADA 	 Páqina: 0011001
Certificamos quo as intormaçOes abaixo constam dos documontos arqulvados nosta Junta Comercial e são vigentes
na data do sua expedicao.

Nomo Empresarial
DIOGENES DE SOOZA EPP

aturoza JuridI'ca: EMPRESARIO
Nümerode Identlficacão do Registro do- 	 cpj -	 - Data deArqulvamento r6;ta do Iniclo --
Empresai- NIRE (Sodo)	 do Ate Constitutive	 do Atividade

4110698511-0 	 I 	 13.33590210001-20	 0310312011	 0710312011

	

-------	 -
EnderoçO Completo (Logradouro, N . e Complemento, Bairro, Cidado, OF, CEP)
AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 1284-APTO N-4, CENTRO, MARECHAL cANDIDO RONDON, PR, 85.960-000

Objoto
PRESTAQAO DE SERVIcOS DE LIMPEZA EM IMOVEIS PUBLICOS, RESIDENCIAIS, COMERCIAIS,INDUSTRIAIS, LIMPEZA
E MANuTENcAO DE VIAS PUBLICAS URBANAS E ACOSTAMENTO DE RODOVIAS, BOCA DE 1080, PINTURA DE MEIO -,
Fb I SERvIc0S DE PORTARIA, CONTROLADORES DE ACESSO E RECEPçAO, SERVIçOs DE JARDINAGEM,CAPINA E
PODA EM LOGRADOUROS PUBLICOS E PRIVADOS, COLETA DE LIXO, COLETA E TRANSPORTE R000VIARO DE
RESIDUOS NAO
PERIGOSOS, CARGA E DESCARGA, ESVAZIAMENTO E LIMPEZA DE TANQUES DE INFILTRAçAO, FOSSAS SEPTICAS,
SUMIDOUROS E poços DE ESGOTO, SERVIQOS DE TERRAPLANAGEM, ASSENTAMENTO DE PEDRAS
IRREGULARESOBRAS DE FUNDAcOE5, OBRAS DE CONSTRUQAO CIVIL, REFORMA, AMPLIAçAO EM EDIFICAQOES
PUBLICAS E PRIVADAS.

-	 I	 - Microomprose 00
Empresa do Poquono Porte	 -

(Lei n- 12312006)

	

Empresa do poquono Porte	 -

Sltuação
REGISTRO ATIVO

Status
F - ---,--

xxXXxxXxXXXXXXXXXXXXXXX) •1

g

	

-	 L
CPF: 027216.929-33

	

Regime do Bons: Não Inforinado 	 .	 1

	

-	 -	 - --------r
MARECHAL CANDIDO RONOON - PR, Ii do dezernbro do 2012

121102991-4

-

SEBASTIAO MOnA
SECRETARIO GERAL

Ca Pita l:R$	 15Ot000,00

(CENTO E CINQUENTA MIL REAlS)

• ClItimo Arqulvamonto
Data: 06/06/2011	 NUmoro: 20112998623	 -

Ate: ALTERAçAO	 -
Evonto (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Name do Emprosario
DIOGENES DE SOUZA
Idontidado: 5.294.390-6.SESP/PR

Estado Civil: Soltoiro

&
taci

4naa mosPrestes
RG 4193.566-9 SSP-PR

Q&dI Rc14o04 dj Ma Ckot' Rcntn -PR



Comprovante de Inscriçäo e de Situaçäo Cadastral - Impressão 	 http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararlmpressao/lmprimePagin...

Receita Federal

Comprovante de Inscriçâo e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificaçao da Pessoa Juridica a, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
AFB a sua atualização cadastral.

NUhERO DE INSCRIQAO
13.335.90210001-20
MATRIZ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JIJRIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIAO E DE SITUAçAO UAIAULMLI

CADASTRAL	
' 03/03/2011

NOME EPRESIAL
DIOGENES DE SOUZA - EPP

TITULO DO ESTPBELECI&ENTO (NONE DE FflJPSIP
MASTER CLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO

CODIGO £ DESCHIQAO DAATJV1DPDE ECONOhWAPRNCIPPL
81.214-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nâo especiticadas anteriormente
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.114-00 - Coleta de residuos nâo-perigosos
43.304-99 - Outras obras de acabamento da construçâo
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a editicios, exceto condominlos prediais
77.32-2-01 - Aluguel de mâquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
43.134-00 - Obras Ce terraplenagem
43.91-6-00 - Obras Ce tundaçöes
41.204-00 - Construção de edit icios
43.99-1-99 - Serviços especializados para construçâo nao especificados anteriormente

CODIGOEDESCRIQAODANATUflEZAJUfliDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRPDOURO	 NUMERO	 COt*VLECNTO
AV RIO GRANDE DO SUL 	 111284	 APT4

CEP	 BNRRO?DISTRITO	 MIJNICIPIO	 UF
85.960-000	 CENTRO	 MARECHAL CANDIDO RONDON 	 PR

sn1wçAo CDASTRPL	 DATA DA SITUPQPO CPDASTRPL
ATIVA	 03/03/2011

MOTWO DE siniçAo CPWSTRt

SITUPQPO ESPECLAL	 DATA DA srnJAçAO ESPECFPL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 2910112014 as 14:00:58 (data e hora de Brasilia).
i VoItar Processo Licitatór	 'gina: 1/1

Pato Bragado - PR JI Foiha no____________

ide 2	 29/01/2014 14:00



http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

lb MINISTERIO DA

e
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DIOGENES DE SOIJZA - EPP
CNPJ: 13.335.90210001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dIvidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brash (RFB) e a inscriçOes em Divida Ativa da Uniâo junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas fihiais, refere-se exciusivamente
A situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN, nâo abrangendo as contribuiçOes
previdenciárias e as contribuiçOes devidas, PCI lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa
do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidáo especifica.

A aceitaçâo desta certidao está condicionada a verificaçâo de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br >.

Certidao emitida corn base na Portaria Conjunta PGFN/RFB no 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:33:17 do dia 24/09/2013 <hora e data de Brasilia>.
Válida ate 23/03/2014.
Código de controle da certidâo: 4FAA.D885.4351.FCIE

Certidao emitida gratuitamente.

Atençao: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

EProcessoTicitat0
 t

do - PBato

1 de 1	 23/01/2014 09:47



https ://www.sifge.caixa.gov.br/EmpresalCrVCrt'FgeCFSlmprimirPa...

jflMPwMIR iiV0LtARi

'A t r aInn
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriçäo:13335902/0001-20
Razão Social: DIOGENES DE SOUZA
Nome Fantasia: MASTER CLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO
Endereço:	 AV RIO GRANDE DO SUL 1284 / CENTRO / MARECHAL

CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçâo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirâ de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaçöes com o FGTS.

Validade: 07/01/2014 a 05/02/2014

Certificaçäo NOmero: 2014010711242145371662

Informaçâo obtida em 23/01/2014, as 09:41:47.

A utilizacâo deste Certificado para Os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Processo

Pato Bragado - PR

ide 1	 23/01/2014 09:48



Certidao Negativa de Debito 	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_B...

S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As CONTRIBuIçOE5 PREVIDENCIARIAS

E As DE TERCEIROS

NP 003022014-88888902
Nome: DIOGENES DE SOUZA - EPP
CNPJ: 13.335.902/0001-20

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dIvidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é certificado qua não constam pendências em seu
nome relativas a contribuiçoes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brash (RFB) e a inscrigOes em Divida Ativa da Uniao (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçOes previdenciárias e as
contribuiçOes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
näo abrangendo Os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscriçöes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certidáo Conjunta PGFNVRFB.

Esta certidâo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbação de obra de construçao civil no Registro de lmáveis;
- reduçao de capital social, transferência de controle de cotas de
sociedade limitada e cisão parcial ou transformação de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Código Civil,
extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitaçao desta certidao esté condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificação de sua autenticidade na Internet, no endereqo
<http://www.receita.fazenda.gov.br >

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 09/01/2014.
Válida ate 08/07/2014.

Certidâo erriitida gratuitaniente.

Atencão:qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

E._Q— 1

1 de 1	 23/01/2014 09:26
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S
PODER JUDICIARIO

JUSTIA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

None: DIOGENES DE SOUZA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.335.902/0001-20
Certidão n°: 41422765/2014
Expedição: 23/01/2014, as 09:20:08
Validade: 21/07/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que DIOGENES DE SOUZA - E?P (MATRIZ E FILIAIS)
inscrito(a) no CNPJ sob o n o 13.335.902/0001-20, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida corn base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n o 12.440, de 7 de juiho de 2011, e
na Resolução Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabaiho e estão atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica l a Certidão atesta a empresa ern relacão
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br ).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAçA0 IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessários a identificacão das pessoas naturais e jurIdicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigacöes
estabelecidas en sentença condenatória transitada en julgado ou em
acordos judiciais trabaihistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorârios, a custas, a
emolumentos ou a recolhirnentos deterrninados em lei; ou decorrentes
de execuçào de acordos firmados perante o Ministério Püblico do
Trabalho ou Comissào de Conciliação Prévia.

Processo Licitatório
Foiha no______________

Pato Bragado - PR

Düvidas e sugestöes cndt(tstjushr
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